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Shenim Teknik:
- Te gjithe instalimet e sistemit te furnizimit me uje sanitar do te jene me tuba
HDPE ne pjesen e jashtme apo te brendeshme te shkolles te cilat instalohen ne
toke;
- Te gjitha instalimet e tubave qe do te behen neper banjo do te behen me tuba
PE-X.
- I gjithe instalimi i tubave te ujit sanitar (ngrohte/ftohte) brenda ambienteve te
shkolles  do te vishen me termoizolim δ = 6 mm;
- Te gjithe lavamanet, etj, do te pajisen me mishelator aty ku ka furnizim me uje te
ngrohte dhe aty ku ka vetem furnizim me uje te ftohte te instalohen grup vetem me
nje dalje (kjo nuk nenkupton qe do instalohen rubineta uji te thjeshta);
- Ne te gjithe WC-te jane instaluar valvula per bllokimin e ujit ne rast sherbimi apo
demtimi, ne menyre qe te behet e mundur ndalimi i menjehershem i ujit;
- Testimi i lidhjeve me presim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne
fuqi, bazur ne metodologjin e testimit e cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.

Tubacionet e shperndarjes se ujit te ftohte sanitar
Materiali: Tubacione polietileni PE-X, tipi 315,dhe polipropileni PPR.
Norma: UNI 9338 ose UNI 8318

Tubacionet e shperndarjes se ujit te ngrohte sanitar
Materiali: Tubacione polietileni PE-X, tipi 315,
dhe polipropileni PPR,te termoizoluara
Norma: UNI 9338 ose UNI 8318

Kolonat e furnizimit me uje te ftohte sanitar
Materiali: Tubacione  polipropileni PPR, dhe
celiku te zinkuar (te termoizoluara)

LEGENDA
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PLANI I FURNIZIMIT ME UJE NE KATIN PERDHE SH. 1:100
WATER SUPPLY PLAN ON THE GROUND FLOOR SC. 1:100
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Tubacionet e shperndarjes se ujit te ftohte sanitar
Materiali: Tubacione polietileni PE-X, tipi 315
Norma: UNI 9338 ose UNI 8318

Tubacionet e shperndarjes se ujit te ngrohte sanitar
Materiali: Tubacione polietileni PE-X, tipi 315, te termoizoluara
Norma: UNI 9338 ose UNI 8318

Kolonat e furnizimit me uje te ftohte sanitar
Materiali: Tubacione celiku te zinkuar (te termoizoluara)

Boiler i ujit sanitar (numri tregon kapacitetin e boilerit)

Rubinet mishelator
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Shenim Teknik:
- Te gjithe instalimet e sistemit te furnizimit me uje sanitar do te jene me tuba
HDPE ne pjesen e jashtme apo te brendeshme te shkolles te cilat instalohen ne
toke;
- Te gjitha instalimet e tubave qe do te behen neper banjo do te behen me tuba
PE-X.
- I gjithe instalimi i tubave te ujit sanitar (ngrohte/ftohte) brenda ambienteve te
shkolles  do te vishen me termoizolim δ = 6 mm;
- Te gjithe lavamanet, etj, do te pajisen me mishelator aty ku ka furnizim me uje te
ngrohte dhe aty ku ka vetem furnizim me uje te ftohte te instalohen grup vetem me
nje dalje (kjo nuk nenkupton qe do instalohen rubineta uji te thjeshta);
- Ne te gjithe WC-te jane instaluar valvula per bllokimin e ujit ne rast sherbimi apo
demtimi, ne menyre qe te behet e mundur ndalimi i menjehershem i ujit;
- Testimi i lidhjeve me presim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne
fuqi, bazur ne metodologjin e testimit e cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.
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Shenim Teknik:
- Te gjithe instalimet e jashtme te sistemit te
shkarkimeve te ujrave te zeza do te behet me tuba
PEHD me vjaska (rrullosur);
- Te gjitha instalimet e brendeshme te sistemit te
shkarkimeve te ujrave te zeza do te behet me tuba PE,
me got, shtrengimi me gomin;
- Gjate gjithe shkarkimeve duhet te behet kujdes qe te
instalohen me kende 45 ° os 87 ° dhe ne asnje
menyre me 90 °, gjithashtu te behet i mundur qe cdo
linje te jete sa me e paster ne shkarkim, pa shume
kthesa apo devjime;
- Instalimi i piletave te WC-ve te behet sipas detaji
teknik te dhene ne vizatim, blerja e ketyre piletave te
behet me membran hidroizolues;
- Testimi i lidhjeve me te behet me presion ajer ose me
rrjedhje te lire ne baze te normave dhe standardeve ne
fuqi, bazur ne metodologjin e testimit e cila duhet te
perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga
supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.
Te gjithe tubat e shkarkimeve brenda nderteses do te
vendosen me pjeresi minimale 1,5% ne drejtim te
rrjedhjes. Para fillimit te instalimit te meret me shkrim
vendimi i porositesit per vendosjen perfundimtare te
paisjeve sanitare  ne mjedisin  tyre.
Ne perfundim te instalimit te behen provat ne rrjedhje
me presion  3m per 24 ore
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Fondo fogna in gres
Trajtim hidroizolues

Binder

Kapaku gize sferoidale - hapja Ø 600 mm

Mbushje me materialet nga germimet

Fiksime celiku Ø 10 cdo 12 cm

Bazamenti i rruges

Solete B/A

Shkalle celiku

Tubacioni i ujrave te zeza

Asfaltobeton

Pusete B/A

1. Muret e pusetes do te jene beton M-200 dhe me trashesi 15cm.
2. Betoni qe do te perdoret per brezin duhet te jete M-250, ndersa
    betoni i ullukut dhe shtreses do te jete M-200.
3. Telajo e kapakut do te jete prej gize i inkastruar me brezin e betonit
    dhe i vendosur ne nivelin e mbaruar te rruges sipas projektit.
4. Fundi i tubit duhet te jete +10cm nga fundi i pusetes.
5. Diametri i tubit do te jete si ne planimetri.
6. Zgara metalike duhet te kete karakteristika qe te perballoje
    peshat e automjeteve deri 40 ton
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1. Pjerresite minimale te tubacioneve te shkarkimit te WC-ve

    do te jene 20mm/m gjatesi tubacioni.

2. Pjerresite minimale te tubacioneve te shkarkimit te

    lavamaneve, bideve dhe pjatave te dushit

    do te jene 15mm/m gjatesi tubacioni.
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MBROJTA NGA ZJARRI
FIRE PROTECTION SYSTEM
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SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE
       TE MBROJTJES NGA ZJARRI

SHUARES ZJARRI PORTABEL KASETA H/Z NE KATET NENTOKESORE
                     DN 45 - MT30
KASETA H/Z NE KATET NENTOKESORE
                     DN 45 - MT30

 A-5012 MG -

Përdoret për zjarre që rezultojne nga materiale të
forta si psh.: Dru, letër, tekstile, plastike, etj

Përdoret për zjarre që rezultojne nga materiale të
lëngshëm si psh.: benzinë, benzole, alkohol, vaj, etj.

 

DETAJ MONTIMI PER MOTOPOMPEN

.

S H E N J A   D A L L U E S E   P E R
H I D R A N T I N   E   Z J A R R I T

Shenim Teknik:
- Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
- Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet brenda murit sic eshte
parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin referuar propozimit te tipit te kasetes
nga kontraktori;
- Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e testimit e cila duhet te
perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.
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LEGJENDE

1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çeertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.

2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 13A.

3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.

4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet
e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne perputhje
me Standartet Europiane (BS EN 5306).

SIMBOLI SINJALISTIKA SHENIM TEKNIK
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1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH me permase
DN65mm do te vendoset ne cdo kat te godines.

2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing Valve") duhet te
instalohet me piken e saj me te ulet ne distancen 750mm
mbi nivelin e dyshemese.

3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga demtimet dhe
vjedhjet; nese eshte e nevojshme ajo duhet te instalohet ne
nje kuti ne perputhje me BS 5041.

SIMBOLI SINJALISTIKA SHENIM TEKNIK
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1. Çdo hidrant duhet të jetë pajisur me një tub fleksibël të
gjatë 20 m.

2. Frikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 13A.

3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.

4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet
e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne perputhje
me Standartet Europiane (BS EN 5306).

SIMBOLI SINJALISTIKA SHENIM TEKNIK
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit
ose te kontrollueshem ne puset vertikale.
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1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:

- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me
diameter jo me te vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e
trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne
komponentet e saj pa qene e nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per
kontrollin e mbipresionit nga pompa.
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Klasa A :
Përdoret për zjarre që rezultojne
 nga materiale të forta si
psh.: Dru, letër, tekstile, plastike, etj
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COOLING-HEATING DESIGN
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DC Inverter, MultiSplit, Pajisje e jashtme,

Fuqia kalorifike në ftohje: 10,00 (1,80~12,00) KW,

Fuqia kalorifike në ngrohje: 12,00 (1,50~13,50) KW

DC Inverter, MultiSplit, Pajisje e brendshme, DYSHEME

Fuqia kalorifike në ftohje: 5,00 (1,10~5,20) KW

Fuqia kalorifike në ngrohje: 6,00 (0,60~6,90) KW

DC Inverter, MultiSplit, Pajisje e brendshme, MURAL

Fuqia kalorifike në ftohje:  2,50 (1,00~2,90)  KW

Fuqia kalorifike në ngrohje: 3,20 (1,20~4,20) KW
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